
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Viernes 21 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 56982

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
44

81
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

44816 Anuncio de licitación de: Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad
Aérea.  Objeto:  Adquisición  de  nuevas  licencias  de  los  distintos
productos de Microsoft, según las necesidades actuales, así como la
adquisición de licencias de renovación para los productos ya instalados,
que  precisa  y  posee  la  Agencia  Estatal  de  Seguridad  Aérea.
Expediente:  200/B18-00108.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801615B.
1.3) Dirección: Avenida del General Perón,40.Plantas 1-4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913968523.
1.10) Fax: 917705463.
1.11) Correo electrónico: mvgalvan@seguridadaerea.es
1.12) Dirección principal: http://www.seguridadaerea.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QZzNjR7m%2FbI%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=amJBOIlcwCYSugstABGr5A%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

5. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Adquisición de nuevas licencias de los distintos
productos de Microsoft, según las necesidades actuales, así como la adquisición
de licencias de renovación para los productos ya instalados,  que precisa y
posee la Agencia Estatal  de Seguridad Aérea.

8. Valor estimado: 2.520.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Viernes 21 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 56983

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
44

81
6

11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (así como, todo
lo estipulado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (la Solvencia Técnica Profesional
requerida  es  la  contenida  en  el  Apartado  II.5  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato:
17.1) Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción

en el mercado laboral (inserción de personascon discapacidad).
17.2) Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer (fomentar la igualdad

de género).
17.3) Consideraciones de tipo ambiental (preservar el Medio Ambiente).

18.  Criterios  de  adjudicación:  Criterios  Evaluables  Mediante  Fórmulas
(Ponderación:  100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:30 horas del 22 de octubre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea. Avenida

del General Perón,40.Plantas 1-4. 28020 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 23 de octubre de 2018 a las 11:30
(Apertura del archivo electrónico. DocumentaciónAdministrativa) . Agencia
Estatal de Seguridad Aérea - Sala 4.C.D.17. Avenida del General Perón,
40 - 28020 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 30 de octubre de 2018 a las 11:30
(Apertura  del  archivo  electrónico.  Proposición  Económica)  .  Agencia
Estatal Seguridad Aérea - Sala 4.C.D.17. Avenida del General Perón, 40 -
28020 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2)  Apertura  sobre  oferta  económica:  Público  (se  podrá  seguir  el

resultado de la licitación a través de la Plataforma de Contratación del
Estado).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 229 Viernes 21 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 56984

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
44

81
6

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
25.1.1) Nombre: Agencia Estatal de Seguridad Aérea.
25.1.2) Dirección: Avenida del General Perón, 40.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: gescontratacion.aesa@seguridadaerea.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-348523.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de septiembre de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 13 de septiembre de 2018.

Madrid,  13  de  septiembre  de  2018.-  Directora  de  la  Agencia  Estatal  de
Seguridad  Aérea

ID: A180055685-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-20T16:23:26+0200




